eâmara c7Kunicipal de cario",
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 79/2019 Em 27 de novembro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 158 e 162/2019; Projeto de Lei
Complementar n° 05/2019 e Projeto de Decreto Legislativo n° 10/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 158/2019 - DISPÕE SOBRE A
DESAFETAÇÃO DA ÁREA PÚBLICA OBJETO DA MATRÍCULA N° 81.895 DO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 159/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DO "DR. JOSÉ JOÃO JORGE" PARA DENOMINAR UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, EM
BIRIGUI (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 160/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO INCISO 1 DO ART. 4° DA LEI N° 6.035, DE 10 DE JUNHO DE 2015, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 161/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR CONVÊNIO COM A EMPRESA AGROPECUÁRIA
CENTRO SUL LTDA., NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 162/2019 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO
DAS SENHORAS CRISTÃS BENEDITA FERNANDES, RECONHECIDA DE
UTILIDADE PÚBLICA FEDERAL PELO DECRETO N° 88.103/1983, UTILIDADE
PÚBLICA ESTADUAL PELA LEI N° 2.097/1952 E DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL
PELA LEI N° 1.762/1974, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA DE USUÁRIOS DO
SUS, DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NA ÁREA DE PSICOTERAPIA. POR MEIO DE
CONSULTA INDIVIDUAL, UTILIZADO PARA TANTO O CENTRO DE PSICOLOGIA E
TERAPIAS INTEGRATIVAS BENEDITA FERNANDES, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATADAS (autoria do Executivo);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 05/2019 -
APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Executivo);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 09/2019 -
CONCESSÃO DE TÍTULO HONRA AO MÉRITO AO SUBTENENTE DA INFANTARIA
DO EXÉRCITO BRASILEIRO REGINALDO LUIZ DA SILVA (autoria do Vereador César
Pantarotto Júnior).

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE